городской округ город Дивногорск Красноярского края
[image: image1.png]

    Дивногорский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

_____ .________ . 2022                                 г. Дивногорск

                    № _________- ГС

О внесении изменений в решение Дивногорского городского Совета депутатов
от 26.05.2016 № 7-83-ГС «Об утверждении Положения об отделе физической культуры,
спорта и молодежной политики администрации г. Дивногорска» (в ред. Решения городского Совета от 31.05.2018 № 28-221-ГС)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О Физической культуре и спорте в Российской Федерации» и  Федеральный Закон «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об отделе физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Дивногорска, утвержденное решением Дивногорского городского Совета депутатов от 26.05.2016 № 7-83-ГС, изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 3.3.1. изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Обеспечивает развитие массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории города Дивногорска.».

1.2. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:

«3.8. Осуществляет популяризацию физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья.».

1.3. Пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Содействует в рамках своих полномочий обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории города Дивногорска официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.».

1.4. Пункт 3.13.1. изложить в следующей редакции:

«3.13.1. Осуществляет контроль за соблюдением организациями, созданными муниципальным образованием и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки и примерных дополнительных образовательных программ спортивной подготовки.».

1.5. Пункт 3.13.2. изложить в следующей редакции:

«3.13.2. Создает условия для подготовки спортивных сборных команд города Дивногорска, определяет виды спорта, по которым могут формироваться спортивные сборные команды, утверждает порядок формирования и обеспечения таких команд, направления их для участия в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях.».

1.6. Пункт 3.14 изложить в следующей редакции:

«3.14. Участвует в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд города Дивногорска, Красноярского края.».

1.7. Пункт 3.19 изложить в следующей редакции:

«3.19. Организует учебно-тренировочную деятельность в подведомственных муниципальных учреждениях.».

2.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и собственности (А.В. Заянчуковский).
Председатель                                                                      Глава города
городского Совета депутатов

     Ю.И. Мурашов

                     С.И. Егоров

Пояснительная записка

Письмом администрации Губернатора Красноярского края от 25.08.2022 № 24-08535 доведена информация о вступлении в силу Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и «Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»».
В связи с  чем муниципальные нормативно-правовые акты  подлежат приведению в соответствии с изменениями в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 N 329-ФЗ, в частности со ст. 9.1 «Права органов местного самоуправления в области физической культуры и спорта».
Начальник отдела физической
культуры, спорта и молодежной

политики администрации г. Дивногорска

Н.В. Калинин